[image: image2.png]

ДУМА БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

РЕШЕНИЕ

от 16 мая 2022  года

                                           № 93

пгт.Березово

О внесении изменений в приложение к решению Думы Березовского района от                   06 марта 2013 года № 305 «Об утверждении Положения о случаях, порядке и размерах компенсационных выплат депутатам Думы Березовского района, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе»
В соответствии со статьей 40 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 7 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 28 декабря 2007 года № 201-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», статьей 21 устава Березовского района, утвержденного решением Думы Березовского района от 15 апреля 2005 года № 338
Дума района РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Думы Березовского района от 06 марта 2013 года № 305 «Об утверждении Положения о случаях, порядке и размерах компенсационных выплат депутатам Думы Березовского района, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе» следующие изменения:

1.1. в пункте 2.1. части 2 статьи 1 после слов «(для участия в заседаниях Думы района, работе постоянных и временных комиссий Думы района, иных мероприятий, проводимых Думой района, главой района, председателем Думы района» дополнить словами «(далее – мероприятия)»;

1.2. в статье 2:

1.2.1. подпункт 1.1.4. пункта 1.1. части 1 изложить в следующей редакции:

«1.1.4. автомобильным транспортом – в автомобильном транспорте общего пользования (за исключением такси), личном транспорте.

Под личным транспортом понимается принадлежащее на праве собственности депутату Думы района или супруге (супругу) депутата Думы района транспортные средства, отнесенные к категориям «А» и «В» в соответствии с федеральным законодательством.

Депутату Думы района компенсируются расходы на приобретение топлива согласно нормам расхода топлива соответствующей марки транспортного средства, утвержденным Министерством транспорта Российской Федерации по кратчайшему пути следования.

В случае отсутствия сведений о нормах расхода топлива соответствующей марки транспортного средства в правовых актах Министерства транспорта Российской Федерации оплата стоимости проезда производится в соответствии с данными о расходе топлива, указанными в инструкции по эксплуатации транспортного средства, либо на основании данных о расходе топлива соответствующей марки транспортного средства смешанного цикла.

Компенсация стоимости проезда депутату Думы района личным транспортом производится при представлении следующих подтверждающих документов:

1) маршрутный лист, получаемый в Думе района, в котором должны быть отметки о прибытии в место проведения мероприятия и выбытии из места проведения мероприятия, связанного с осуществлением депутатских полномочий;

2) копии свидетельства о регистрации или паспорта транспортного средства, подтверждающие право собственности на транспортное средство депутата Думы района или супруга (супруги) депутата Думы района;

3) при оплате наличными денежными средствами - кассовые чеки автозаправочных станций в соответствии с нормами расхода топлива соответствующей марки транспортного средства;

4) копию документа, подтверждающего степень родства, при использовании транспорта члена семьи (супруга (супруги) депутата Думы района);

5) при оплате банковской карты - слип, чек электронного терминала при проведении операции с использованием банковской карты, держателем которой является депутат Думы района, либо супруг (супруга) депутата Думы района.»;

1.2.2. в первом предложении части 8 слова «главы района.» заменить словами «председателя Думы Березовского района.»;

1.3. приложение 4 к Положению о случаях, порядке и размерах компенсационных выплат депутатам Думы Березовского района, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать  решение в газете «Жизнь Югры» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Березовского района.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с            01 января 2022 года.
Председатель Думы

Березовского района                                                                               З.Р.Канева
Глава  Березовского района                                                                  П.В.Артеев
[image: image1]